
 1 

 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA DE PRODUTOS E 
PROCESSOS 

 
 

DELIBERAÇÃO PPGTPP Nº 008/2023, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023 
 
 

Homologa as inscrições dos candidatos para a seleção pública 
de alunos referentes ao Edital DPPG 84/2023. 
 

 
A PRESIDENTE DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
TECNOLOGIA DE PRODUTOS E PROCESSOS DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS - CEFET-MG, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais que lhe são conferidas e com a concordância da DPPG, aprova ad referendum,   

 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Homologar as inscrições dos candidatos para a seleção pública de alunos referentes ao 
Edital DPPG 84/2023, conforme Anexo. 
 
 
Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
Publique-se e cumpra–se. 
 
 
 

Belo Horizonte, 30 de novembro de 2023. 
 
 
 
 
 

Profa. Raquel Vieira Mambrini 
Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Tecnologias de Produtos e 

Processos 



 2 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA DE PRODUTOS E 
PROCESSOS 

 
ANEXO 

Situação das inscrições dos candidatos para a seleção pública de alunos referentes ao Edital 
DPPG 84/2023 

 

 Número de Inscrição Candidato Situação 

1 13784 Andressa Castro Terto Vilas Boas  Deferida 

2 13729 Audrey Luiza Almeida Gonçalves  Deferida 

3 13785 Caroliny Regina Da Silva Gonzaga  Deferida 

4 13789 Christiane Aparecida Santos Silva  Deferida 

5 13788 Daniel Ribeiro Batista  Deferida 

6 13780 Débora Christine Vasconcelos Borges  Deferida 

7 13876 Júlia Carolina Dias Gomes Otoni  Deferida 

8 13835 Lúcio Castilho Andrade Pinto  Deferida 

9 13879 Mateus Reis Evangelista  Deferida 

10 13768 Mauro Gabriel Durães Alves  Deferida 

11 13794 Nayara Gabriela Da Silva Deferida 

 


